
Dnešního dne uzavřely smluvní strany: ■ 4 -

Město Poděbrady
se sídlem Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady
IČ:002 39 640
DIČ: C200239640

osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
osoby oprávněné ke kontrolám díla včetn
osoby oprávněné ve věcech technických:

na straně jedné jako „objednatel"

Technické služby města Poděbrad s.r.o.
se sídlem: Kozinova 1/II, 290 01 Poděbrady
IČ: 257 98 278

DlC: CZ25798278
zapsána v Obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka

osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
osoby oprávněné ke kontrolám díla včetně jeho předání:
osoby oprávněné ve věcech technických:

na straně druhé jako „zhotovitel"

tuto

SMLOUVU o DÍLO č.

dle ust. § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této
smlouvě, na svůj náklad a na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provádět
pro objednatele:



a) pokácení 43 ks dřevin. Soupis dřevin k pokácení je uveden v příloze č. 3 
{Soupis dřevin určených ke kácení). Kácení bude provedeno v období 
vegetačního klidu tj. od 1.10. do 30.3. běžného kalendářního roku. Zhotovitel 
provede kácení, úklid, likvidaci větví a frézování pařezů do hloubky min. 10 
cm. Způsob likvidace nechá objednatel na zhotoviteli (odklizení větví, 
štěpkování apod.)

b) Dále je předmětem této smlouvy závazek objednatele převést vlastnické 
právo k vytěžené dřevní hmotě na zhotovitele získané v rámci díla a to v 
taxačním množství:

topol 43,56 m3 x 500 Kč = 21 780 Kč bez DPH

bříza 3,47 m^ x 500 Kč = 1 735 Kč bez DPH

švestka 1,04 m^x 500 Kč = 520 Kč bez DPH

hloh 3,61 m^x 500 Kč = 1 805 Kč bez DPH

javor 0,35 m^x 500 = 175 Kč bez DPH

Celkem bude káceno 43 ks dřevin (dále jako „dřevní hmota").

Objednatel prodává zhotoviteli a zhotovitel od objednatele kupuje dřevní 
hmotu získanou při realizaci díla - „Kácení dřevin" - uvedenou v příloze č. 3 
této smlouvy (Soupis dřevin určených ke kácení).

Uvedené ceny platí pro dřevní hmotu I. kategorie - palivové dříví. Konečná 
cena bude určena podle skutečné kvality dřevní hmoty, která bude posouzena 
po převezení veškeré dřevní hmoty do zásobní zahrady.

Vlastnické právo k dřevní hmotě přejde na zhotovitele okamžikem úplné 
úhrady kupní ceny objednateli. Nebezpečí škody na prodávané dřevní hmotě, 
nebezpečí nahodilé zkázy, ztráty, odcizení třetí osobou či nahodilého 
zhoršení, přechází na kupujícího okamžikem pokácení dřevin.

Nepředvídané či neobjednané vícepráce jsou zakázané.

II. Doba a místo plnění smlouvy

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované včl. I. této smlouvy na svůj 
náklad, s potřebnou péčí, na své nebezpečí a to v následujících termínech:

Termín zahájení: následující den po podepsání smlouvy

Termín dokončení prací: 30.4.2019

2) Místem plnění díla jsou Poděbrady a Přední Lhota.

III. Cena za dílo

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smluvní cena za provedené dílo v souladu s 
touto smlouvou činí 165 945 Kč bez DPH (200 793,45 Kč vč. DPH).

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je konečná a bez souhlasu smluvních 
stran se nesmí navyšovat.



IV. Platební podmínky ceny díla

Veškeré provedené práce budou fakturovány jednorázově po dokončení celého díla. 
Zhotovitel předloží objednateli protokol se soupisem provedených prací a dodávek 
(dále jen „Protokol"), v němž budou sepsány a oceněny práce, výkony a dodávky 
zrealizované zhotovitelem v souladu scénovou nabídkou. Protokol musí být vždy 
odsouhlasen určeným zástupcem objednatele.

Po odsouhlasení Protokolu je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad 
ve smyslu zákona o DPH. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle 
Zákona o účetnictví nebo dle požadavků objednatele nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod a datum 
vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně k opravě, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti, a tato následně pokračuje po opětovném doručení nově vyhotovené 
opravené faktury.

Splatnost daňových dokladů - faktur odsouhlasených zástupci objednatele je 15 dní 
ode dne doručení.

V. Závazky zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné 
kvalitě a v termínech sjednaných v této smlouvě a dodatcích.

Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, 
neseji pouze zhotovitel.

VI. Převzetí díla

O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.

VII. Smluvní pokuta

Pro případ prodlení zhotovitele se splněním díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05 % z celkové ceny díla za každý, i započatý den prodlení.
Pro případ prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku v oddílu IV. 
smlouvy, sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý, i 
započatý den prodlení, avšak v maximální výši 5% z celkové ceny díla.



Vlil. Ostatní podmínky smlouvy

Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda jsou práce prováděny v souladu se 
smluvními podmínkami, příslušnými normami, obecnými právními předpisy.

V místech kácení se mohou nacházet inženýrské sítě. Dále se jedná o místa se 
zvýšenou frekvencí vozidel a kol. Zhotovitel proto musí při realizaci postupovat 
v souladu s platnými předpisy a dodržovat bezpečnost provozu na místních 
komunikacích.

Objednavatel zajistí dopravní značení související s probíhajícími pracemi.

Objednatel je také oprávněn upozorňovat na zjištěné nedostatky.

Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za 
škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení, jakož i za škody způsobené 
v důsledku svého zaviněni třetím osobám.

IX. Odstoupení od smlouvy

Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným 
způsobem poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit Mezi 
důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:

Prodlení zhotovitele delší než 20 dnů.

Prodlení zhotovitele v délce 20 dnů se zahájením prací.

Soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla.

X. Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží objednatel i zhotovitel.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Doložka dle §41 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb, v platném znění: Rada města 
Poděbrady schválila uzavření této smlouvy usnesením č. 10/2019 ze dne 9.1.2019.

Přílohy:

1) cenová nabídka 20181201

2) situační mapka kácení

3) soupis dřevin ke kácení



v Poděbradech dne



OC/ Technické služby města Poděbrad s.r.o.
4*^

Ceuová nabídka
StředislK):

Termín diotoveni:

20181201
20

Dodat^tel: TSMP s.r.o.

Kozinova 1/H
290 01 Poděbrady

IČO: 25798278
DIČ; CZ25798278

Odběratel: Mé^to Poděbrady

Jiřího námé&tí 20/1
290 31 Poděbrady

IČ: 00239640
DIČ: CZ00239640

Nabízíme ^'nm pi'Dredeni těchto práci:
kácení 43 ks dresin :

1. 1 ks Acerplatanoídes, ul. V Aleji ok 156 cm

2. 10 ks Crataegus monogyna, ul. Táboritská, ok 126, 96,110, 85,136,110, 85,92, 95,101 cm

3.
11 ks Populus canadensis, ul. Průběžná, ok 288, 244,228, 217,269,257,202, 257, 197. 226,

215 cm

4. 6 ks Betula pendula, ul- Průběžná, ok 117,110,108,128,121,160 cm

5. 1 ks Acerplatanoides Globosum', ul. Čihákova, ok 156 cm

6. 4 ks Prunus domestica, ul. Jungmannova, ok 107,144,118, 105 cm

7. 5 ks Crateus mono^na, ul, Karla Hampla. ok 156,110,85, 136,110 cm

8. 2 ks Pc^ulus nigra Ttalica',u nadjezdu Koutecká, ok 256 a 289 cm

9. 3ks Betula pendula, ul. Pod Topoly, ok 92, 85.103 cm

Rozsah provedené činností: Počet xu cena.'?iIJ cena bez DPH
1) 1 ks Acer plntanoídes, ni. Y Aleii
práce motorovou pilou Cl prac)
pomocné práce l(prac, nakládka, uklidjú
doprava osob + odvoz dřevní hmoty do zásobní
zahrady vozidlem do 3.51 včetně řidiče — úklid
2) 10 ks Crataegns monogyna, tiL Táboritská

práce motorovou pilou (1 pracj
pomocné práce (2 prac.)
doprava osob a nářadí vozidlem do 3,5 t

1/4 CN 20181201^ kácení43 ks dřevin



|Rouab provedené Činnosd: Počet MJ cena/MJÍ cena bez DPH

lod\'oz dřevní hmoty do zásobní zahrady zetor -ř
Bvíek vxetně hdíče

3) 11 ks Popnlas canadensis, ni. Průběžná

pronájem montážní plošin>’ mp27 - subdodá\'ka

pláce motorovou pilou (2 prac, 1.3 dne)

pomocné práce - úklid (2 prac, 2 dny)

doprava osob a nářadí vozidlem do 3,51

odvoz dřevili hmoty nosičem kontejneru do

zásobní zahrady (Istrom^^ 1 kont^ner, Icesta

lOknL celkem 1 1k)

nosič kontqnezú, manipulace

nakladač catepillar - dře\'a

4) 6 ks Betula pendnla, oL Průběžná

pronájem montážní plošm>’ mpl6

přesun montážní plošinymp16

práce motorovou pilou (1 prac.)

pomocné práce (2 prac)

doprava osob a nářadí vozidlem do 3,5 t

o<h'oz dřevní hmoty do zásobní zahracty zetor

vlek včetně řidiče

5) 1 ks Acer platanoides '^obosom*. uL Čihá

práce motorovou pilou

doprava osob + odvoz dře\ni hmoty do zásobní

zahrady vozidlem do 3.5 tvfčetně řidiče 'ř úklid

6) 4 ks Prunns domestica, ul. Jnngmannora

práce motorovou pilou

pomocné práce

doprava osob a nářadí vozidlem do 3.51

odvoz £evní hmoty do zásobní zahrady zetor +

vlek vxetně řidiče

7) 5 ks Cratens monogvna

práce motorovou pilou

pomocné práce

doprava osob a nářadí vozidlem do 3,5 t

odvoz dřevní hmoty do zásobní zahrady zetor

vlek včetně řidiče

2 ks Popuhis nisra Italíca', u nadjezdu Koute

pronájem montážní plošiny mp27 - subdodávka

práce motorovou pilou (1 prac.)

pomocné práce (2 prac., 1 den)

doprava osob a nářadí vozidlem do 3,51

odvoz dřevní hmoty nosičem kontejneru do

zásobní zahrady (1strom = 1 kontejner)

nosič teníetnerů, manipulace

nakladač catepillar - fiaVtádl-a kmenů

3ks Benila pendula, ul. Pod Topoh*
[pronájem mp 16

přesun mp 16

práce motorovou pilou

■2/4 CN 20181201. kácení43 ks dřevin



Rozsah provedené činnosti: Počet MJ cena/MJ cena bez DPH
pomocné práce
doprava osob a nářadí vozidlem do 3,5 t
odvoz dřevní hmoty do zásobní zahrady zetor
vlek včetně řidiče

práce technika
odstraněni 43 ks pařezů (TSMP + subdodávka
frézováni pařezů nad o 40 cm
frézováni pařezů nad o 50 cm
frézováni pařezů nad o 60 cm

frézování pařezů nad o 70 cm
frézováni pařezů nad o 80 cm
frézováni pařezů nad o 90 cm

frézováni pařezů nad o 100 cm
pak-ládka a odvoz dřevní hmoty z pařezů

pomocné práce C&akládka dřetiií hmoty’)

lelkem bez DPH 165 945,00 Kč

DPH 21“/o

Celkem včetně DPH
34 848.45 Kč

200 793,45 Kč

Podrobný popis kácených dresin

I ks Acerplatanoides, ul. V Aleji

- nižší strom s výraznou puklinou kmene od patv stromu až do koruny, uvnitř dutý

velmi nízká výtěžnost dřeva, na palivo

10 ks Crataegus monogyna. uL Táboritská

- nízké stromy kosterní větve i kmeny jsou napadené dfevokazným hmyzem, převážná část kmenu ztrouchnivělé

nepoužitelné ani na palivo

II ks Populus canadensis. ul. Průběžná

' přestárlí jedind, s velkou pravděpodobností duté

nekvalitní dřevo, nízká výhřetmost, na palivo

6 ks Betulapendula, ul. Průběžná

- kmeny stromů v minulosti výrazné zredukované, napadené drevokaznou houbou. Minimálrtě 2 celé kmeiy

zrouchnivěfé

snížená výtěžnost dřeva na cca 70%. Použití na palivo

1 ks Acerplatanoides 'Globosum', ul. Čihákova

- s velkou pravděpodobností dutý strom

bez výtěžností dřeva

4 ks Prvnus domestica. ul. Jungmannova

palivové dřevo

5 ks Crateus monogyna, ul, Karla Hampla
- nízké stromy kosterní větve i kmeny jsou napadené dřevokazným hmyzem, převážná část kmenů ztrouchnivělá

nepoužitelné ani na palivo

2 ks Populus nigra 'italica',u nadjezdu Koutecká

- výrazně proschié rozpadajíd se stromy, s velkou pravděpodobností duté

nekvalitní dřevo, nízká výhřevnost, na palivo

3ks Betula pendula, ul. PodTopoly

na palivo

3/4 CN 20181201, káceni43 ksdřevin



Pofet MJ cena/MJ |c«na b» DPH

Poznámka

Vzhledem k charakteru dře\*in (městská zeleň) a nemožnosti stanovit množství a kvalitu dře\’a na mistě těžby

bude veškera dřepni hmota odvezena do zásobní zahrady, kde bude pozdqi přeměřeno nmožtví (objem) a

gištčna kvalita díe\'a. Následně bude s přisltúným referentem \q)raveno množství a dohodnuta cena odkupu

dřeva.

Kvalita dře\a je \’ýrazně snížena napadením dřevokaznymi houbami a hmyzem. Část dřevin (především

hlohy) nebude použitelná ani jako paIivo\'é dřevo, jiná (topoly) budoujako paHvcn.'é dře\'o obtížně prodejné.

S ohledemna náklady dalšího zpracováni (rozřezáni, naštipání, od\’oz...) a následné konkurenční schopnosti

maloobchodního prodeje dřeva nabízíme velkoobchodní cenuodkupu 300 Kíim bez DPH, v jnipadž
kvalitního palivového <&eva, krom topolového. Za topolové palivové dřevo nabízíme z důvodu nadprůměrné

\'elikosti a tím spojené vysoké nákladnosti na další zpracováni velkoobchodní cenu 200 Kč/m^ bez DPH.

V případě kvalitního topolo\ého dřeva bude toto nabídnuto ^racovatelským firmám a cena dřeva bode

ujednána dohodou.

Před započetím kácení zadavatel zajistí DIO

Dne: 04.12.2018

Doda\'atel Odběratel

4/4 CN 20181201. kácení43 ks dřevin



Příloha č. 2 - situační mapa kácení

m

PODĚBRADY IV

V

fO

PODĚBRADY V

&
P O D E B R A Di^kl I

2 kusy akátu tmovnftíu...

Hřensky hotel PARK**'* ^

ové hodiny 
Poděbrady

Květinové hodiny ^

fed^radský orloj ^ NA

POLABEC

O.
11 kusů topolu kanadsk.

PŘEDNÍ MrOTA 
6 kusů brízy bělokoré

BD
m

M

^•Poděbrady Vodárenská věž
9 ®

KLUK

/
)

on

Golf Club Poděbrady

10



Příloha č. 3

Soupis dřevin určených ke kácení

Na pozemku parc.č. 2575/1 v k.ú. Poděbrady (ulice V Aleji, Poděbrady)

I ks Javoru klen (Acer platanoides) o obvodu kmene 156 cm ve výšce 130 cm nad zemí.

Na pozemku parc.č. 3971 v k.ú. Poděbrady (ulice Táborická, Poděbrady)

10 ks hlohu (Crateus monogyna) o obvodu kmene 126,96,110, 85,136,110, 85,92,95,101 cm ve 

výšce 130 cm nad zemí.

Na pozemku parc.č. 387/1 v k.ú. Přední Lhota u Poděbrad (ulice Průběžná, Přední Lhota, 

Poděbrady)

II ks topolu kanadského (Populus canadensis) o obvodu kmene 288, 244, 228,217,269, 257,202, 

257,197, 226,215 cm ve výšce 130 cm nad zemí.

Na pozemku parc.č. 389/8 v k.ú. Přední Lhota u Poděbrad (ulice Průběžná, Přední Lhota, 

Poděbrady)

6 ks bříza bělokorá (Betula pendula) o obvodu kmene 117,110,108,128,121,160 cm ve výšce 130 

cm nad zemí.

Na pozemku parc.č. 4057 v k.ú. Poděbrady (ulice Čihákova, Poděbrady)

1 ks javor klen (Acer platanoides) o obvodu kmene 85 cm ve výšce 130 cm nad zemí.

Na pozemku parc.č. 4115/5 v k.ú. Poděbrady (ulice Jungmannova, Poděbrady)

4 ks švestka obecná (Prunus domestica) o obvodu kmene 107,144,118,105 cm ve výšce 130 cm nad 

zemí.

Na pozemku parc.č. 3973 v k.ú. Poděbrady (ulice Karla Hampla, Poděbrady)

5 ks hlohu obecného (Crateus monogyna) o obvodu kmene 156,110, 85, 136,110 cm ve výšce 130 

cm nad zemí.

Na pozemku parc.č. 1217/3 v k.ú. Poděbrady (podél nadjezdu ze strany lokality Koutecká, u tratě 

ČD, Poděbrady)

2 ks topolu pyramidálního (Populis nigra Italica) o obvodu kmene 256 a 289 cm ve výšce 130 cm nad 

zemí.

Na pozemku parc.č. 3591/1 v k.ú. Poděbrady (ulice Pod Topoly, Poděbrady)

3ks bříza bělokorá (Betula pendula) o obvodu kmene 92,85,103 cm ve výšce 130 cm nad zemí.

11


